昭和が生んだ名作？迷作？ 『超合体魔術ロボ ギンガイザー』を全話配信

公式チャンネル「ギンガイザー チャンネル」を開設！
パロディミニアニメとギンガイザーの３ＤＣＧのダンスＰＶも同時公開

報道関係者各位

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）のグループ会社である日
本アニメディア株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：本橋壽一）は、株式会社ドワンゴ（本社：東
京都中央区、代表取締役社長：荒木隆司）及び株式会社ニワンゴ（本社：東京都渋谷区、代表取締役：杉本
誠司）の両社が運営する日本最大級の動画サービス「niconico」（http://www.nicovideo.jp/）の「ニコニコチャ
ンネル」にて、6月9日（月）に「ギンガイザーチャンネル」を開設いたしました。

日本アニメディア（株）では、日本アニメーション（株）がライセンスを保有するロボットアニメーションの映像コ
ンテンツを順次配信してまいります。第1弾として、1977年に放送されたTVアニメーション『超合体魔術ロボ ギ
ンガイザー』全26話の配信を開始しました。新たに制作したパロディミニアニメや３ＤＣＧで制作したロボット映
像も、同チャンネルにて無料配信しています。第2弾として、『ブロッカー軍団Ⅳマシーンブラスター』全38話の
配信も予定しております。

2014年6月吉日
日本アニメディア株式会社

＜本件に関するお問い合わせ先＞

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：弥山（ややま）
電話：03-3574-6281 携帯：050-3394-5089 ／ E-mail：yayama@nippon-animation.co.jp

イラストや作品資料につきましても、お気軽にお問合せください。
ご掲載が可能な場合は掲載記事・画像等の確認をさせていただきたく、校正データのご手配をお願い申し上げます。

.

【１】 ＴＶアニメーション『超合体魔術ロボ ギンガイザー』 全26話

©NIPPON ANIMATION / ANIMEDIA 2014

・価格：１話216円（216ポイント） ※セット購入割引有
・チャンネル開設記念！第1～5話を無料公開 ※23日（月）まで

【２】新作 パロディミニアニメ『超合体銀座ロボ ギンガイザー』

・第1～5話 無料公開 ※第6話以降順次追加予定

【３】新映像 「３ＤＣＧギンガイザー（ＭＭＤモデル）が主題歌を踊ってみた！」

・アニメソング界の大王 ささきいさおが歌う主題歌「超常スマッシュ ギンガイザー」のダンスＰＶ
※ラジオ体操やミニコント映像を追加予定、またゲームアプリ等もリリース予定

「ギンガイザー チャンネル」 配信コンテンツ

日本アニメディア株式会社

.

『超合体魔術ロボ ギンガイザー』 作品概要

1977年に放送されたロボットアニメーション。
魔術と超能力という斬新な切り口、奇想天外な合体など、
多くのロボットファンの記憶から離れない伝説の作品。
ロボに乗り込むのは４人の若者たち。
彼らの必殺技で、地球征服を目論むサゾリオン帝国に挑む。

【放映期間】 1977年4月9日～10月22日
【話数】 30分・26話

©NIPPON ANIMATION CO.,LTD.

■ストーリー

地の底より蘇った残忍なサゾリオン帝国は、地上を悪魔の大地と化すため、失われたエネルギー供給装
置「アンターレス大魔玉」を求めて日本各地を荒らしまわった。しかし、いにしえの昔に彼らと戦ったプラズ
マン一族の生き残りゴードーは、これを予見して魔術に優れる白銀ゴローほか4名の若者を集め、マジカ
ルコマンドー隊を編成・出撃させた。サゾリオンの繰り出す強大な「蘇生獣」に対抗し、ゴローたち4人が操
る超メカニックロボット団、通称「ギンガイザー」が敢然と立ち向かう。

脚本 山本優／関藤一／吉川惣司／新井光／八田朗／五武冬史／合戸陽
音楽 横山菁児
キャラクターデザイン 内海勇夫／高橋資祐
メカニックデザイン スタジオぬえ／デザインオフィスメカマン
絵コンテ 八尋旭／案納正美
作画監督 田中保
美術監督 新井寅雄
美術設定 井上徹雄
原画 田中保／須田勇／泉口薫／高橋資祐 ほか
プロデューサー 小野哲生
演出 八尋旭／秦泉寺博／狭間遊／大貫信夫／真下耕一 ほか
総監督 案納正美

オープニングテーマ 「超常スマッシュ！ギンガイザー」
作詞：保富康午／作曲・編曲：横山菁児
歌：ささきいさお／東京荒川少年少女合唱団

エンディングテーマ 「さがしに行かないか」
作詞：保富康午／作曲・編曲：横山菁児
歌：ささきいさお／東京荒川少年少女合唱団

■スタッフ

■キャラクター／キャスト

●白銀ゴロー／井上和彦 ●秋津ミチ／古賀ひとみ ●荒波トラジロー／西村知道
●南三太／丸山裕子 ●ゴードー博士／小林清志 ●帝王カインダーク／森功至
●大僧正ネクローマ／緒方賢一 ●将軍ガバーラ／徳丸完 ●女占師サロメ／有馬瑞子
●ナレーター／田中崇